incurran en un patron de dejadez y sus propiedades recaigan en 
condici6n de estorbo publico, luego de haber sido archivada la 
declaraci6n de estorbo publico. Las multas por reincidencia 
seran de la siguiente manera: primera reincidencia: mil 
quinientos ($1,500.00) d61ares; segunda reincidencia: tres mil 
quinientos ($3,500.00) d61ares y; tercera reincidencia y 
subsiguientes: cinco mil ($5,000.00) d61ares. Esta multa solo se 
impondra luego de cerrarse o archivarse por cumplimiento un 
caso declarado como estorbo publico. Si el propietario 
nuevamente procede a dejar que la propiedad recaiga en

[...]

seran de la siguiente manera: con la declaraci6n final, quinientos 
($500.00) d61ares, esta multa sera impuesta dentro de la misma 

Resoluci6n que declare la propiedad como estorbo publico, por 
lo que no tendra que ser expedida individualmente; primer mes: 
mil quinientos ($1,500.00) d61ares; segundo mes: tres mil 
quinientos ($3,500.000) d61ares; y tercer mes y meses 
subsiguientes: cinco mil ($5,000.00) d61ares. Estas multas se 
seguiran acumulando automaticamente, de acuerdo con la 
referida escala, hasta que se subsane la condici6n de estorbo 
publico. Embargar, gravar y ejecutar para el cobro de